UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNGGIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

  Số:         /PGDĐT-TVTB
                 Dầu Tiếng, ngày 21 tháng 5 năm 2012.
V/v nhắc nhở bảo quản tài sản, thiết bị dạy học và công tác thư viện ở trường học trong thời gian hè năm học 2011 - 2012.
Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS trong        huyện.
Căn cứ vào tình hình thực tế của các trường trong huyện thuộc Phòng GD&ĐT huyện Dầu Tiếng quản lý.

Tiếp tục thực hiện theo công văn số 24/PGD&ĐT ngày 09/05/2012 của PGD&ĐT về việc kiểm kê tài sản vào cuối năm học.
Nhằm đánh giá tình hình thực hiện việc sử dụng và công tác bảo quản và giữ gìn về tài sản của đơn vị trường học trong thời gian nghỉ hè.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện các nội dung sau:
1- Trước khi nghỉ hè, BGH trường thực hiện việc kiểm tra toàn bộ tài sản của đơn vị, có số liệu thống kê chi tiết bằng văn bản, phải thực hiện việc niêm phong rõ ràng.

2- Tổ chức họp hội đồng nhà trường vào cuối năm học để triển khai công tác trực hè, quy định rõ ràng về trách nhiệm của người trực. Khi giao ca trực phải có sổ bàn giao ca trưc cụ thể. Không phân giáo viên đi tập huấn nghiệp vụ hè trùng vào thời gian trực, đảm bảo trực 24/24 giờ. BGH trường phải được phân công trực lãnh đạo.
3- Trên cơ sở kiểm kê sách, thiết bị dạy học cuối năm học, các trường cần thực hiện việc giáo viên dạy lớp phải trao trả sách lại cho thư viện để thư viện tổ chức kiểm tra, rà soát hiện trạng sách, thiết bị dạy học hiện có để có kế hoạch tự mua sắm bổ sung hoặc thay thế sách và thiết bị dạy học theo qui định như: Thiết bị thí nghiệm – thực hành, tranh ảnh, bản đồ, hóa chất…, sách giáo khoa dùng chung, sách tham khảo cho thư viện trường học phục vụ cho năm học 2012-2013, bằng nguồn kinh phí của trường hoặc nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục của phòng GD&ĐT   được phân cấp năm 2012 đúng qui định nhà nước.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc Phòng GD&ĐT thực hiện và báo cáo nhu cầu về Phòng theo đúng quy định nêu trên, có danh sách gửi về Phòng GD&ĐT trước ngày 25/5/2012 bằng văn bản và hộp thư: lebanky09@gmail.com.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG
-Như trên;

-Website Phòng GDĐT;
-Lưu:  VT, TVTB- B39.